
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA,   18 DE DICIEMBRE DE 2020 

 

 

 

                  VISTO: 

        El Expediente  Nº 12334- EDU-2020   del  Registro  del   Consejo  Provincial  de 

Educación  – Ministerio de Educación y Derechos Humanos, y     

       

                       

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo se tramita el Concurso de Ingreso en la Docencia Nº 63: -1° -2° 

y 3° Llamado simultáneos - Cargos de Equipos Técnicos de Asistencia Pedagógica (ETAP) – Nivel 

Inicial - Año 2020; 

 

Que mediante Resolución Nº 3937/20, del Consejo Provincial de Educación se 

publican las vacantes destinadas al Concurso de Ingreso a la Docencia en un llamado ABIERTO y 

SIMULTÁNEO que comprenda el 1ero, 2do y 3er llamado, en un mismo acto administrativo; 

 

Que, dentro del periodo estipulado de reclamo, ingresa a la Junta de Clasificación 

de Nivel Inicial, vía correo electrónico, notas de los/as siguientes Docentes -GONZALEZ, Patricia 

Isabel – DNI: 16.848.780 – DOORISH Ileana Elizabeth – DNI: 16.816.713 – SOSA, Liliana Noemí – 

DNI: 16.971.224, solicitando desafectar la vacante publicada en el presente Concurso amparándose en 

la Resolución Nº 2044/18 Artículo 1º; 

 

Que la Junta de Clasificación de Nivel Inicial, realiza las consultas pertinentes al 

Departamento Movimiento y Registro Docente por Nota Nº 327/20 y 331/20; 

 

Que, recibida la respuesta vía correo electrónico, del Departamento Movimiento 

y Registro Docente, la Junta de Clasificación de Nivel Inicial resuelve DESAFECTAR, del Concurso 

de Ingreso a la Docencia Nº 63 - 1° -2° y 3° Llamado simultáneos (ETAP) – Resolución Nº 3937/20, 

los siguientes cargos comprendidos dentro de la Resolución Nº 2044/18: 

 

 

- CUE  6291021 ID 18 – Supervisión de Educación Inicial – S.C. de Bariloche – 

Cargo – Técnico Psicólogo – Turno – Tarde – Origen de la Vacante – Creación Res. 

Nº 1326/19. 

 

- CUE  6290064 ID 7 – Supervisión de Educación Inicial –Allen - Cargo – Técnico 

Psicopedagogo – Turno – Mañana – Origen de la Vacante –  Sobr. Conc.  62 1º 

Llamado (Ren.  PICCA Romina Res. 2779/15) – Res.  Nº 1984/19. 

 

- CUE  6290076 ID 5 – Supervisión de Educación Inicial –Gral. Roca - Cargo – 

Técnico Fonoaudiólogo – Turno – Mañana – Origen de la Vacante –  Sobr. Conc.  

60 1º Llamado (Ren. García María Inés Res.3062/14) – Res.  Nº 751/16.  

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Que corresponde dictar la norma respectiva para conocimiento de los interesados; 

         

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a las facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley  

                    F Nº   4819; 

 

EL VOCAL /  LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.-   DESAFECTAR  de  la  nómina  de  vacantes  asignadas al Concurso de Ingreso a la  

                              Docencia Nº 63 – 1º - 2º y 3º   llamado   simultáneos   –  (ETAP) –   Nivel  Inicial –  

Resolución Nº 3937/20,  los  cargos  de  los /as  docentes  que se encuentren a un año de Jubilarse,  por 

Resolución Nº 2044/18, y que como Anexo I forma parte de la presente Resolución.- 

 

ARTÍCULO 2º.-   REGISTRAR,  comunicar   por   la  Secretaría  General  a  la  Dirección  General de  

                              Educación,  a  la  Dirección   de   Educación   Inicial,  a  la  Dirección  de  Inclusión 

Educativa,  Educación   Especial   y  Asistencia Técnica,  a  los   Consejos  Escolares    Valle  Inferior, 

Atlántica I,   Atlántica II, Valle Medio I,   Valle Medio II,   Alto Valle Este I,  Alto Valle Este II,  Alto 

Valle Centro I,  Alto Valle Centro II, Alto Valle Oeste I,  Alto Valle Oeste II, Andina, Andina Sur, Sur 

I, Sur II, a   las  Supervisiones  de  Educación  Inicial,  y  por  su  intermedio   a  los   Establecimientos 

Educativos y archivar.- 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº             4202 

DDV/ma/SG/lg.- 

 

 

 
COLA Marisa Edith 

Vocal Gubernamental 
Consejo provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



3 

 

 

 

 

 

ANEXO I – RESOLUCION Nº       4202  

 

SUPERVISION DE EDUCACION INICIAL - ANDINA - ZONA III -  Cat: 5 Gr: A -  CONSEJO ESCOLAR - ANDINA - SAN CARLOS DE 

BARILOCHE 

CUE ID CARGOS TUR ORIGEN DE VACANTE N° RES 

6291021 18 Técnico Psicólogo - Etap T CREACION 1326/19 

 

SUPERVISION DE EDUCACION INICIAL - AVC II - ZONA I - ALLEN -  Cat: 1 Gr: A - ALLEN - CONSEJO ESCOLAR - AVC II - ALLEN 

CUE ID CARGOS TUR ORIGEN DE VACANTE N° RES 

6290064 7 Técnico Psicopedagogo - Etap M SOBR. CONC. 62 1º LLAMADO - (REN. PICCA ROMINA RES. 2779/15) 1984/19 

 

SUPERVISION DE EDUCACION INICIAL - AVE I - ZONA I - GRAL. ROCA -  Cat: 5 Gr: A - CONSEJO ESCOLAR - AVE I - GENERAL ROCA 

CUE ID CARGOS TUR ORIGEN DE VACANTE N° RES 

6290076 5 Técnico Fonoaudiólogo - Etap M SOBR. CONC. 60 1º LLAMADO - (REN. GARCIA M. INES RES. 3062/14) 751/16 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  


